MUNICIPIO DE JUAREZ

TESORERIA MUNICIPAL

MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL
POR EL PERIODO DEL 1 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018

INGRESOS

IMPUESTOS

ESPECTACULOS PUBLICOS

PREDIAL

REZAGOS PREDIAL

IMPUESTO UNIVERSITARIO

REZAGO DE IMPUESTO UNIVERSITARIO
FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE
TRASLACION DE DOMINIO
CONTRIBUCIONES

RECARGOS

DERECHOS

ALINEAMIENTO DE PREDIO

NUMERO OFICIAL

LICENCIAS DE CONSTRUCCION

EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL

DEMOLICION DE FINCAS

INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION

UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO
APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA'Y COLOCACION DE ANUNCIOS
LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS

LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION

DICTAMENES ECOLOGICOS

SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE

SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES

DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO

ASEO Y RECOLECCION DE BASURA

LEGALIZACION DE FIRMAS , CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.
USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES
INSPECCIONES

OCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS

LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS
TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS
DERECHOS DIVERSOS

SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO

SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL

CEMENTERIOS MUNICIPALES

PRODUCTOS

ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES
RENDIMIENTOS FINANCIEROS
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES
OTROS PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

RECARGOS

GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA
MULTAS

MULTAS FEDERALES

REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS

INGRESOS PROPIOS DE TESORERIA

201,838.00
8,475,025.45
14,852,526.20
1,119,417.96
607,587.85
49,410.03
36,959.19
18,630,607.92
282,047.80
2,423,447.23

5,480.80
67,180.10
8,396,587.69
98,158.71
21,070.74
6,125.60
216,535.30
608,535.73
117,208.63
673,422.26
576,690.58
887,756.90
120,940.00
1,152,127.05
24,131,814.45
1,043,984.20
757,264.42
61,901.58
418,750.26
768,849.24
322,403.30
63,359.60
14,024.40
1,370,393.90
2,426,737.00
364,961.10

1,259,260.33
3,237,437.22
17,405.00
2,615.29

539,679.74
1,818,610.88
8,723,359.79

141,894.38

38,602.29
12,020.89

46,678,867.63

44,692,263.54

4,516,717.84

11,274,167.97

107,162,016.98

EGRESOS

SEGURIDAD PUBLICA

SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL
INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION EDILICIA Y GOBIERNO
GESTION DEL AYUNTAMIENTO
GESTION DE GOBIERNO
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES
RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL

COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD
VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA
COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA
PARTICIPACION DE LA SOCIEDAD EN LAS DECISIONES
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

GESTION URBANA

PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO
DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA

VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS

GESTION DEL MEDIO AMBIENTE

PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB.
MANTENIMIENTO URBANO

ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL

ASISTENCIA SOCIAL

SEGURIDAD Y SOLIDARIDAD SOCIAL

FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL
FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

GESTION ADMINISTRATIVA

CONTROL ADMINISTRATIVO

GESTION HACENDARIA

GESTION FINANCIERA

OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.
RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES
PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS
ADMINISTRACION DE LA FUNCION

INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION

93,715,000.39
1,216,428.71
1,709,898.91
8,782,346.50
23,432,612.16

6,704,524.60
5,277,023.85
719,943.45

2,141,915.25

1,889,136.40
5,709,672.18
171,533.00
842,129.36

6,706,638.33
8,583,610.62
1,708,676.68
856,044.44
58,147,016.30
35,581,175.78
2,949,493.63
46,731,519.22

5,816,457.40
9,872,287.90
77,466,507.00
923,544.84
5,983,787.26
7,986,627.95
2,524,147.08

2,671,383.51
5,622,524.04
2,023,810.67
1,044,807.87
3,345,729.45
1,751,375.08

715,948.84
4,206,840.86
1,670,786.71

128,856,286.67

12,701,491.90

2,141,915.25

8,612,470.94

161,264,175.00

110,573,359.43

23,053,207.03



PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

TENENCIA Y USO DE VEHICULOS

IMPUESTO ESP. SIPRODUCCION Y SERVICIOS
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
FONDO ADICIONAL ANUAL

PARTICIPACION ADUANA 0.136%

GASOLINA'Y DIESEL 70%

GASOLINA'Y DIESEL 30%

FONDO DE FISCALIZACION

FONDO INFRA.SOCIAL MUNICIPAL

FONDO DE APORTACION PARA EL FORTAL. MUNICIPAL
ISR PARTICIPABLE

HABITAT 2018

PR 2018

SUMAN INGRESOS

CUENTAS DE BALANCE

EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS

OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

200,264,701.65
45,748,220.20
8,481,194.49
6,924.92
2,996,394.13
1,358,280.78
18,434,965.96
14,583,242.00
3,041,739.52
728,524.09
6,933,181.43
21,327,936.53
73,188,225.80
7,344,442.00

(4,408,570.20) *

500,000.00

307,426,718.63

5,200,377.92

1,159,158,196.96

624,705,534.54
534,452,662.42

GESTION DEL DESARROLLO
PROMOCION DEL COMERCIO Y FOMENTO ECONOMICO
PROMOCION DEL DESARROLLO INTEGRAL

SERVICIO DE LA DEUDA
SERVICIOS FINANCIEROS

SUMAN EGRESOS

EXISTENCIA ACTUAL BANCOS. INVERSIONES Y FONDOS FIJOS

1,471,785,293.51

OTRAS CUENTAS
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018 $169,186,211.00 (CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 00/100 M.N.)
SITUACION DEUDA PUBLICA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018 $164,209,295.00 (CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.)

* REINTEGRO A TESOFE

C. GERARDO RONQUILLO CHAVEZ

CD. JUAREZ CHIH. A 12 DE DICIEMBRE DEL 2018

REGIDORA DE HACIENDA
M.l. MARIA DEL ROSARIO VALADEZ ARANDA

2,519,215.65
1,760,541.65
758,674.00
1,227,149.69
1,227,149.69

450,949,271.56

1,020,836,021.95
524,941,673.66
495,894,348.29

1,471,785,293.51
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SINDICA;MUNICIPAL
DRA. LETICIA ORTEGA MAYNEZ



