

MUNICIPIO DE JUAREZ
 TESORERIA MUNICIPAL
 MOVIMIENTO DE INGRESOS Y EGRESOS Y DE SITUACION PATRIMONIAL
 POR EL PERIODO DEL 1 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018

INGRESOS		EGRESOS	
<u>IMPUESTOS</u>		<u>SEGURIDAD PUBLICA</u>	128,856,286.67
ESPECTACULOS PUBLICOS	201,838.00	SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA	93,715,000.39
PREDIAL	8,475,025.45	PREVENCION Y REHABILITACION SOCIAL	1,216,428.71
REZAGOS PREDIAL	14,852,526.20	INTEGRACION COMUNITARIA PARA LA SEGURIDAD	1,709,898.91
IMPUESTO UNIVERSITARIO	1,119,417.96	ADMINISTRACION DE LA FUNCION	8,782,346.50
REZAGO DE IMPUESTO UNIVERSITARIO	607,587.85	INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	23,432,612.16
FIDEICOMISO PASO DEL NORTE	49,410.03		
REZAGOS FIDEICOMISO PASO DEL NORTE	36,959.19		
TRASLACION DE DOMINIO	18,630,607.92	<u>GESTION EDILICIA Y GOBIERNO</u>	12,701,491.90
CONTRIBUCIONES	282,047.80	GESTION DEL AYUNTAMIENTO	6,704,524.60
RECARGOS	2,423,447.23	GESTION DE GOBIERNO	5,277,023.85
		ADMINISTRACION DE LA FUNCION	719,943.45
<u>DERECHOS</u>	44,692,263.54		
ALINEAMIENTO DE PREDIO	5,480.80	<u>RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES</u>	2,141,915.25
NUMERO OFICIAL	67,180.10	RELACIONES Y COORD. INTERGUBERNAMENTAL	
LICENCIAS DE CONSTRUCCION	8,396,587.69		
EQUIP. E INFRA. MUNICIPAL	98,158.71	<u>COMUNICACION Y RELACION GOBIERNO SOCIEDAD</u>	8,612,470.94
DEMOLICION DE FINCAS	21,070.74	VINCULACION Y PARTICIPACION CIUDADANA	1,889,136.40
INSCRIPCION Y REVALIDACION DE LICENCIAS DE PERITO CONSTRUCTOR	6,125.60	COMUNICACION E INFORMACION PUBLICA	5,709,672.18
AUTORIZACION DE OBRAS DE URBANIZACION	216,535.30	PARTICIPACION DE LA SOCIEDAD EN LAS DECISIONES	171,533.00
UTILIZACION DE AREAS PUB. MPALES. Y USO DE SUELO	608,535.73	ADMINISTRACION DE LA FUNCION	842,129.36
APROVECHAMIENTO DE LA VIA PUBLICA Y COLOCACION DE ANUNCIOS	117,208.63		
LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS	673,422.26	<u>GESTION URBANA</u>	161,264,175.00
LEVANTAMIENTOS TOPOGRAFICOS, ACTOS DE FUSION	576,690.58	PLANEACION, ADMON. Y CONTROL DEL DESARROLLO URBANO	6,706,638.33
DICTAMENES ECOLOGICOS	887,756.90	DESARROLLO DE LA INFRA. E IMAGEN URBANA	8,583,610.62
SERVICIO DE BOMBEROS Y RESCATE	120,940.00	VIVIENDA Y ASENTAMIENTOS HUMANOS	1,708,676.68
SERVICIOS EN LOS RASTROS MUNICIPALES	1,152,127.05	GESTION DEL MEDIO AMBIENTE	856,044.44
DERECHO DE ALUMBRADO PUBLICO	24,131,814.45	PRESTACION Y COBERTURA DE LOS SERVICIOS PUB.	58,147,016.30
ASEO Y RECOLECCION DE BASURA	1,043,984.20	MANTENIMIENTO URBANO	35,581,175.78
LEGALIZACION DE FIRMAS , CERTIFICACIONES Y EXP. DE DOC. MPALES.	757,264.42	ADMINISTRACION DE LA FUNCION	2,949,493.63
USO DE LA VIA PUBLICA PARA COMERCIANTES AMBULANTES	61,901.58	INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	46,731,519.22
INSPECCIONES	418,750.26		
OCCUPACION DE VIA PUBLICA PARA ESTAC. DE VEHICULOS	768,849.24	<u>GESTION SOCIAL</u>	110,573,359.43
LICENCIAS POR APERTURA Y FUNCIONAMIENTO DE NEGOCIOS	322,403.30	DESARROLLO COMUNITARIO Y ORG. VECINAL	5,816,457.40
TITULOS DE PROPIEDAD EXP. POR ASENTAMIENTOS HUMANOS	63,359.60	ASISTENCIA SOCIAL	9,872,287.90
DERECHOS DIVERSOS	14,024.40	SEGURIDAD Y SOLIDARIADAD SOCIAL	77,466,507.00
SERVICIOS DE LA DIR. DE TRANSITO	1,370,393.90	FOMENTO DE CIVISMO Y LA CONVIVENCIA SOCIAL	923,544.84
SERVICIOS DE POLICIA ESPECIAL	2,426,737.00	FOMENTO DE LA EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y RECR.	5,983,787.26
CEMENTERIOS MUNICIPALES	364,961.10	ADMINISTRACION DE LA FUNCION	7,986,627.95
		INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	2,524,147.08
<u>PRODUCTOS</u>	4,516,717.84		
ENAJENACION DE TERRENOS MUNICIPALES	1,259,260.33	<u>GESTION ADMINISTRATIVA</u>	23,053,207.03
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	3,237,437.22	CONTROL ADMINISTRATIVO	2,671,383.51
EXPLOTACION DE BIENES MUNICIPALES	17,405.00	GESTION HACENDARIA	5,622,524.04
OTROS PRODUCTOS	2,615.29	GESTION FINANCIERA	2,023,810.67
		OPERACION ADMTVA. Y DE MANTENIMIENTO	1,044,807.87
<u>APROVECHAMIENTOS</u>	11,274,167.97	DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LA GESTION ADMTVA.	3,345,729.45
RECARGOS	539,679.74	RECURSOS HUMANOS Y PRESTACIONES LABORALES	1,751,375.08
GASTOS DE EJECUCION Y COBRANZA	1,818,610.88	PROFESIONALIZACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS	715,948.84
MULTAS	8,723,359.79	ADMINISTRACION DE LA FUNCION	4,206,840.86
MULTAS FEDERALES	141,894.38	INFRA. Y EQUIPAMIENTO DE LA FUNCION	1,670,786.71
REINTEGROS AL PRESUPUESTO DE EGRESOS	38,602.29		
APROVECHAMIENTOS DIVERSOS	12,020.89		

<u>PARTICIPACIONES</u>				
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	45,748,220.20	200,264,701.65		2,519,215.65
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	8,481,194.49			
TENENCIA Y USO DE VEHICULOS	6,924.92			
IMPUESTO ESP. S/PRODUCCION Y SERVICIOS	2,996,394.13			
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS	1,358,280.78			
FONDO ADICIONAL ANUAL	18,434,965.96			
PARTICIPACION ADUANA 0.136%	14,583,242.00			
GASOLINA Y DIESEL 70%	3,041,739.52			
GASOLINA Y DIESEL 30%	728,524.09			
FONDO DE FISCALIZACION	6,933,181.43			
FONDO INFRA.SOCIAL MUNICIPAL	21,327,936.53			
FONDO DE APORTACION PARA EL FORTAL. MUNICIPAL	73,188,225.80			
ISR PARTICIPABLE	7,344,442.00			
HABITAT 2018	(4,408,570.20) *			
PR 2018	500,000.00			
<u>SUMAN INGRESOS</u>	307,426,718.63	<u>SUMAN EGRESOS</u>		450,949,271.56
<u>CUENTAS DE BALANCE</u>	5,200,377.92			
<u>EXISTENCIA ANTERIOR BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS</u>	1,159,158,196.96	<u>EXISTENCIA ACTUAL BANCOS,INVERSIONES Y FONDOS FIJOS</u>		1,020,836,021.95
OTRAS CUENTAS	624,705,534.54	OTRAS CUENTAS	524,941,673.66	
FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	534,452,662.42	FONDO DE PENSIONES Y JUBILACIONES	495,894,348.29	
	<u>1,471,785,293.51</u>			<u>1,471,785,293.51</u>

SITUACION DEUDA PUBLICA AL 31 DE OCTUBRE DEL 2018 \$169,186,211.00 (CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS 00/100 M.N.)
SITUACION DEUDA PUBLICA AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018 \$164,209,295.00 (CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.)

* REINTEGRO A TESOFE


TESORERO MUNICIPAL
C. GERARDO RONQUILLO CHAVEZ


PRESIDENTE MUNICIPAL
C. HECTOR ARMANDO CABADA ALVIDREZ


REGIDORA DE HACIENDA
M.I. MARIA DEL ROSARIO VALADEZ ARANDA


SINDICO MUNICIPAL
DRA. LETICIA ORTEGA MAYNEZ